
 

 

   

1 

 

                                                                                                  
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

LICEO CLASSICO STATALE “ PLINIO SENIORE “ 
Liceo Classico – Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 

80053 - CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) – Via Nocera, 87 tel.  081 872 47 08 

Fax: 081 19 81 81 07                   Cod.  Mecc. NAPC350003                        C.F. 82007610635 

www.plinioseniore.edu.it           e-mail:napc350003@istruzione.it         napc350003@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.   / VI-2 

Del                                                                                                                                            Al DSGA                                                                                                          

All’Albo 

Agli Atti 

Sito Web 

 

OGGETTO: DETERMINA affidamento diretto per  acquisto materiale di pittura modulo 

“Street Art” PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-138 “Progetti volti al contrasto del rischio 

del fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione”. “AL DI LA’ DEI 

LIMITI” a valere sull’Azione 10.2.2  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 

10.1 – Azione 10.2.2 Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 

10.2.2. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/26502 del 6 agosto 2019 per la realizzazione di “Progetti 

volti al contrasto del rischio del fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la 

prevenzione”. 

Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-138 

CUP: F89C19000080006 

CIG: Z7836FB5D1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema Nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";  





 

 

   

2 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. l30l/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/26502 del 6 agosto 2019 per la realizzazione di 

“Progetti volti al contrasto del rischio del fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché 

per la prevenzione”; 

VISTA La Candidatura N 1022186; 

VISTA la Nota Miur. prot. n.0027660 del 01/09/2020 con la quale è stato pubblicato l’elenco 

regionale dei progetti ammessi a finanziamento e dal quale risulta approvato il progetto dal titolo “Al 

di la’ dei limiti” definito dal Codice 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-138; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 

(Collegio dei docenti delibera n 7 del 02/09/2019 e Consiglio di Istituto verbale n 1 delibera n° 4 del 

12/09/2019); 

VISTA L’Assunzione a bilancio di cui al prot. n. 5452/C22-2 del 16/10/2020 

VISTA La Nomina Rup del Dirigente Scolastico di cui al prot. n. 541 del 20/01/2022; 

VISTA la richiesta dell’esperto prot. n. 5826 del 16/06/2022; 

VISTO il preventivo della Ditta Eredi  Di Capua  s.r.l. prot. n. 6179 /VI  del 29/06/2022 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’affidamento diretto, alla ditta Ferramenta Di Capua   P.I. 01327301212  per la fornitura 

di:materiale di pittura  per  il  Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-138 dal TITOLO “AL DI 

LA’ DEI LIMITI” 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per  

l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 192,81 centonovantadue/81)  

inclusa  IVA al 22% 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività P.2.12 che presenta un’adeguata e  

sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

 

 

 



 

 

   

3 

 

Art. 4 

Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il 

26/10/2016, e di quanto disposto nel DL 76/2020 cosiddetto “decreto semplificazioni”, all’operatore 

economico individuato per la procedura di affidamento diretto non sarà richiesta:  

 garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui all’art.93 comma 

1 del Dlgs 50/2016;  

 

Sarà invece richiesta: 

 la garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui 

all’art.10 del Dlgs. 50/2016, non potendo dimostrare un miglioramento delle condizioni 

economiche (art. 103 comma 11 Dlgs.50/2016). 

 

Art. 5 

Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa e riportati in 

allegato 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 

agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Fortunella Santaniello 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Fortunella Santaniello 

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo 

stampa, ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs. 

12/12/1993 n. 39 

 

 


